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užívejte nuxatea iron praví leicar paKii
sti proiioiimuou rcc promluvil p

redaktor Antonovi? který jako
chcete míti hojně "vytrvalé" síly jako

piítiinř tčří se na Nebrasku a nn

zdejší své přátele n jmámé
— Za hojného účastenství zná-

mých a přátel konal se ve čtvr-

tek o hodiuě dopolední pohřeb

krajana Josefa Lankaše který
ztiuřcl po delší a trapné nemoci
v pondělí z domu smutku číslo

K"1 jižní Sedmnáctá ulice do če-

ského katolického chrámu Nane

městě Cineinnati' Ohio tento tý-

den Pan Svoboda hodlá při kvé

cestě zároveň nnvštíviti svého'

staršího bratra Adolfa Svobodu

usazeného v Nove Jersey který
jest zaměstnán jako inženýr 'spo-

lečnosti General Electric Co v

N'ev York City Pan Svoboda jcf t

jedou z vynikajíeíh členů zdejší- -

ho Omažského Kůželkárského

Klubu a jako takový bude se po-díle-

v zápase s četami klubů ci-

zích Na své cestě hodlá se zdrže-

li nsí 3 týdny Přejeme panu
Svobodovi hojnost zálmvy'a šťast-

ný návrat a doufáme žo se navrá-

tí zpět jako "champioii" s velkou

medailí na svých prsou

bevzetí Pannv Marie a odtud na

houš čřidelc syir manželů Cadko-výc- h

bydlících na Osmnácté a

Q ulicích Pořezal se pí i práci n

bylo nutno řískati ošetření lé

kařské Přejeme mu ze srdce br-

zké pozdravení
— Vzdělávací klub Komenský

čído 2 koná ve středu dno 0

března v Národní síni důležitou

schůzi na které provedena bu-

de také volba úředníků Všichni

členové jsou žádáni by se do té-

to schůze dostavili
— Dorrstový klub Májový

Květ číslo 13 7 Č I! J zahájil

přípravy k uspořádání velké má-

jové zábavy která pod záštitou

všech místních řádů Západní

Jednoty konati bu-

de so v sobotu dne 4 května v

Národní síni Vstupné stanoveno

bylo na ÍWcortň Začátek v 8 ho

athlet!
Učiní nedůtklivé nervosui vysUené li-

di silnými v mnoha případech
V ilobé desíti clml

VĚTŠIXA liir pošetilo atlA ro limý
mďuilcm olmuVťiířlio zdra-

ví n sily i driUdivčho (ku

tajného prostředku nwbo narkotiekí-h-

drogu pravil Pr E Sauor tuMttou-k- -

léknr JitiJ studovní v tťli fftui i

na piwtulíoh V rupskf-- učilištích

My ve skutořnu-st-i jiravfi dnhrtRnlť si-

ly může bvtí jcdinč docíleno a potra-

vy kterou poivíite Lidí viak ínMo

pochybí nabyti síly ze sví' potravy
nemají dosti řolrza ve sví kr-

vi aby 7niónu potravy na íivotní Iňt-k- u

nmoiuilo 7c včho o14hlřho nor- -

hřbitov Panny Marie — Velké

množství květinových dnrň svěd

1

zástupce Poláků sliboval

pomoc stejn? jako jiný

zástupce Poláků p Kvítek Roz-

vinula so d'bntn o toni jak v prá-

ci niMo by byli pokračováno n

pp V J KutAk Jelínek 'a l
hn ' Omahy naznačili eo až d

bylo vykonáno v Omaze

Různé náhledy o této záležitosti

podány byly pp Janem Červe-ný-

Jos Pavlíkem Honzou n K

Vránou a usneseno aby sorgnm-sová- n

byl klub pod jménem " Te-

nopír 'x South Siilc Iloosters

Club' a prozatímní úředníci ho-

leji jmenovaní zvoleni byli 'trva-

lými úředníky orfrnnisaee

Po projednání jiných záležito-

stí zvláště pokud se týče práce
irezi jinými slovanskými národ-

nostmi na jižní straně a mezi Li-

tvíny bylo usneseno aby valná

schůze klubu uspořádána byla v

pátek dne 15 března v Národní

čilo o přízni jalié v kruzích zdej-

ších se těšil Zesnulý krajan by-

dlel s krátkými přestávkami v

nušem městě po 20 let a za tu do-

bu získal si zde mnoho plátci a

známých Zanechává zde vedlo

žalem zdrcené manželky tři yny
Johna Karla a Josefa n dvě dce-

ry a sice paní J Liseovnu v So

Omaze a paní Anežku Dvořáko-

vou ve Schuyler Neb Všem zar-

mouceným pozůstalým platí naše

nejupřímnější soustrast

SCHŮZE ŽENSKÉHO

VOJENSKÉHO VÝBCSU

din večerí
— ííád Mladý Rozkvět číslo

19") Z Č D J zahájil přípravy]

Ženský vojenský výbor odbýval
ve středu měsíční schůzi v závo-

dě paní ístěničkové Schůzi zahá-

jila hlavní komaiulantka pí Milo-stin- a

Burešová Tajemnice paní

k velké jarní zábavě kterou n- -

snu h teto schůzi jsou srdečné spořádá v sobotu dne 20 dubna
zvuni všichni krajané Na schůzi Josefa Janáková byla pro svoji
této zvoleni budou další úředníci

nepřítomnost omluvena a místo je
jí zastávala pokladnice paní Vrá

— V rodině pana Jana Červe-

ného na Dvacáté a Q ulicích dlí

na návštěvě paní Perková z Pra-ju- o

Neb Hodlá se zdržet i zde

několik dní a přejeme jí ze srd-

ce aby v kruhu svých dobrých

přátel dobře se pobavila
— Na seznamu nemocných na

vji v --Nurouui smi vstupné
stanoveno bylo na !50 centů Začá-

tek v 8 hodin
— Klub Starých Českých

v poslední své schůzi kte-

rá se konala v úterý dne 5 břez-

na usnesl se aby příjmy ze zá-

bavy která byla uspořádána po

nová

Protokol 7 minulé schůze čten

klubu jakož i tříčlenný výbor
který spolupraeovnti má s ústřed-
ní organisací v Omaze Pp Anto-uovi-č

a Kvítek slíbili že mezitím

založí orjranisaci mezi Poláky a

vosního stavu sice poznávají íe jost
!)íoo nwprávního nientřní oni nemo-

hou říci eo to jo Fakli nejste silný-

mi nebo zdravými jste sami sobí to-

ho povinni abyste následující zkoušku

učinili: Přesvědčte se jak dlouho mů-

žete pracovat nebo jak daleko inúíete

jiti aniž byste se unavili Užívejte pak
dvě přtigrřmoví tabletky obyíejuího
Xuxated Iron třikráte denní vždy po

jídle po dva týdny Xa to opít svoji
BÍln vyzkoumejte a sami se jiřesvídťte
mnolio-l- i jste získali Vidíl jsem tuc-

ty nemocných' vysílených lidí kteří
stále ehuravčli že tímíř úžasní zvý-

šili svoji sílu a zdatnost jednoduše tí-

žíváním železa v náležití formí n to

když esc bylí v ntkolika případech po

měsíce' lícili bez získání jakéhokoliv

úspěchu Neužívejte však starých fo-

rem ochuzeného železa železité kyseli-

ny nebo tinktury železité pro pouhé

několika centu Musíte užívati

železa ve formí jež může býti snadno

rozpuštěna a přizpůsobena' jako Xux-

ated Iron pakli si totiž přejete by pro

vás nějaké dobro vykonalo jinak se

může osvědčit horším nežli užitečným

Mnohý athlet nebo zápasník o ceny

zvítězil jednoduše poněvadž znal ta-

jemství velké síly a statečnosti jež

a přijat beze změny Paní Julie
řitěničková velitelka pletacího od-

boru podává zprávu že ženy do- -

1

i

p retr ona uvázal se pracova-t- i

v zájmu stejné věci mezi Sr- -

Pan Kíha pozval místní kra-jjau- y

do schůze omažského Teno--

lézá se paní Nosková! bydlící na

Čtyřicáté čtvrté a F ulicích Jc

pronásledována silným revmati-sme-

a na radu ošetřujícího léka-

ře jo nucena brát i parní koupele
Doufá že toto léčení její stav zle-

pší což bylo by jí ze srdce přá

pochází z hojnosti železa v krvi kdež-

to mnoho jiných doznalo neslavnou po-

rážku jednoduše následkem nedostat-

ku železa

Upozorněni — Xuxated Iron jež je

předpisováno a shora odpcničováno

Jieui E íSauercm a jinými líkati ne-

ní tajným lékem nýbrž jedním který

jest ehvalní známým lékániikfuu všu-

de Xikoliv jako starší ncústrijné é

výrobky ono jest snadno při-

způsobitelné nepoškodí zubů nezčer-naj- í

po ním ani žaludek uezvrací —

Vyrabitclé zaručují zdařilí a úplné

výsledky každému nakupo-vatel- i

nebo vrátí vám peníze Je k

dostáni u vseeh dobrých lékárníků

slední úterý v masopustu ode-

vzdány byly na dobré účely By-

ly to následující pííjmy: Květi-

ny kieié při této zábavě byly

prodávány paní Terezií Uzlovou

a paní Františkou Zpěvákovou

vynesly $430 prodejem pop-- 1

pírova klubu' která bude se kona-

li ve středu večer v síni hotelu

Praha v Omaze Poláci budou ko-

nali svoji schůzi příští neděli v

Pulnski síni na Třicáté třetí a L

ulicích V páteční české

pak přijata bude příslušná reso-luc- e

Před zakončením schůze p
A A Tenopír poděkoval srdečný

no

— Mladý krajan Frank Radil

syn manželů Frank Radilových
ml bydlících na Patnácté a W u- -

hotovily pře 50 SM'eatrň pro Čer-

vený kříž a teď že budou míti ně-

jaký čas odpočinek
Paní Joscfina Hudečkova veli-

telka šicího odboru podává zprá-
vu že od minulé schůze bylo odve-

deno opět přes 100 kusů nemocen-

ských potřeb a mnoho kusů při-

praveno k odvedení í?ylo též ro-

hováno o dni který má výbor ten-

to podržeti ku své práci tak aby
bylo zadosti učiněno přání Červe-

ného kříže Jednohlasně usneseno

praeovati každou středu a 'Včel-

kám' ponechán čtvrtek Na to po-

voleny účty k vyplacení a schůze
skončena

korný dceruška manželů L P
získala $300 Klub pak

povolil ze své pokladny $770 a

celková částka $1j00 byla ode-

vzdána p Jos Pípalovi ira zakou

Hcíeh byl nucen podrobiti se ope- -

raci mimuy týden Uperace seZE S GMAHY událo se jak výše povedeno dne

5 září roku 1915 kdy krajan
Janda vvdal se k tak zvanému

zdařila a mladý pacient nalézámi slovy za důvěru mu prokáza-
nou Mezí jiným prohlásil že se na nejlepší cestě k pozdravení

kterého um přejeme z plna srdce
3 chce svého úřadu poctivě nabýt aChilďs Pointu při řece MlssonriZÁBAVA A DIVADLO

SRBSKÉHO SOKOLA stejně i poctivě sloužit Naznačilnedaleko South Omahy na sbírá — Pan J II Kopietz známý
místní pozemkový obchodník naale že je nutno vytrvale práčova-t- i

aby docíleno bylo zvolení jež vrátil se z několikadenního po-

bytu ve Wichita Kans kde dlel

pení tabáku a jiných dárku če-

ským dobrovolníkům ve Francii
Kéž by tento šlechetný čin došel

následování tak aby naše česká

South Omaha nadále mohla se ho-noi-
íi

že je štědrou podporova-

telem všech dobrých podniků

Upisovací listiny 'po několik dní

vystaveny jsou v obchodech pp
los Pípala a Jos Štěrby a paní
Kateřiny Maťchové cle až dopo-

sud jenom málo dárků se sešlo

Upozorňujeme znovu krajany na-

še aby neotáleli a něčím na uleh- -

NA DOVOLENÉ
a smutnou záležitosti abv totiž
súčastnil se pohřbu svého bratra

který se svou rodinou v jmenova

to y puli bude se nalézati kandi-

dátů mnoho a sveden bude tuhý
zápas
Pan Tenopír může se spoléhati

že krajané na jižní straně vyko-

nají svoji povinnost nejenom u

volebního osudí ale stejně i v

mezi svými přáteli v jino- -

V neděli dne 10 Lřczna uspo-

řádá Srbský Sokol divadlo a ta-

neční zábavu v síni pana Staňka

na Dvacáté a S ulicích a doufá

že i Češi dostaví se k ní aby da-

li na jevo zájem o jejich činnost

Divadelní představení konáno bu-

de odpoledne a zábava pak zahá-

jena bude o 8 hodině večerní —

Hudba p II Simáčkova účinkuje

Vstupné stanoveno bylo na 2óc

ném městě byl usazen Panu

nad bolestnou touto ztrá
1

tou 'vyslovujeme svoji nejupřím
nější soustrast
' — Pan Jos St orba obchodník

Paní Antonie Křečková bydlící
v Čísle 1212 "Wílliam ulice pp Fr
i Anton Křečkové jakož i ostat-

ní přátelé v sobotu a v neděli těšili

"e z návštěvy syna bratra a pří-
buzného Artlmr Křečka' jenž
slouží nyní v hodnosti seržant': při
lělostřclectvu Strýce Sama vc

Fort Riley Kana a přijel domů
na krátkou dovolenou Ailhurn-v- "

jak nám sdělil vojančina sc za-

mlouvá a že se do svých vojen

ní divokého vína Mladý Červe-

ný který v okolí tom nalézal se

toho dne na honu střelil po ptáku
do keře na kterém krajan Janda

sbíral víno Eanou touto vypále-

nou z brokovnice ze vzdálenosti

asi třicíti stop zasažen byl Jan-

da do spánku a klesl k zemi

mrtev Jeho mrtvola nalezena

byla až druhého dne několika je-

ho přáteli kteří se vypravili za

účelem pátrání po něm když

předcházejícího dne domů se ne-

vrátil Janda pocházel z Třebe-

chovic v okresu Králové Hradec

v Čechách kde narodil se v roce

18S9 a v Americe nalézal se od

roku 1913 Paní Jandová pone-

chána byla se svými dvěma dít-kam- i

dceruškou a synáčkem v

trudných poměrech které zhorše-

ny byly v značné nemocí

kterou v poslední době je

národníeh kruzích Do páteční
schůze jsou' zváni všichni kdo o

vře se zajímají a kdo by v téío

kampani rukou pomocnou přispč-t- i

chtěli

3

J
Z OBVAZKOVÉHO KROUŽ-

KU 'VČELEK' V SO OMAZE

DROBNÉ ZPRÁVY
I

Z ČESKÝCH KRUHŮ ských povinností důkladně vpra
vil dosvědčuje nejlépe jeho pový

— Rodina manželů Antona a šení na seržanta' ve třech měsících
Terezie Chuinanových bydlících kdy službu nastoupil Arthur vy-

hlíží velmi svěží a jde mu ten žina farmě v Sarpy okresu blíže So

vot jak náleží k duím — přibral

ra Dvacáté první a Q ulicích

do Lincoln1 Neb za ob-

chodními záležitostmi
— Pan Dlask známý český

policista kíerv v minulveh dnech

povýšen byl do hodnosti deskové-

ho seržanta vrátil se opětně ku

ívým povinnostem po týdenní ne-

moci Pan Dlaskse silně nastu-

dil a byl po několik dní upoután
ia lůžko -

— Mladý krajan p Václav

Svačina bydlící na Dvacáté dru-

hé a Y ulicích přišel k bolestné-

mu poranění v práci v továrně nfi

krabice firmy Ejřgers & 0'Flynn
na Patnácté a Leavemvorth uli-

cích v Omaze Při práci uřízl si

kus palce až po první článek —

Bude nucen stráviti několik dní v
domácím ošetřování Doufáme že

poranění toto bude bez dalších

následků a že jmenovaný krajan
co nejdříve se pozdraví

18 liber na váze V občanském

Omahj" byla rozmnožena v sobo-

tu o dvojčátka obě dcerušky ja-

ko růžičky Pan Chuman je vše-

cek blažen a častuje' na potkání

či-i- úkolu nríich českých vojá-

ku přispěli Zvláště pak spolky

iněly by na tuto věc paruatovati
a každý z nich nějakým dollarem

:e své pokladny přispěti Je ji-

tí že každý spolek nějakým ob-

nosem by na tento dobrý účel pa-

matoval jenom kdyby Členové

jednotlivých spolků ve schůzí :h

na vče tuto upozornili a přísluš-

ný návrh' dali Naši čeští vojáci
ve Francii zasluhují si aby na nč

pamatováno bylo při každé příle-

žitosti'
— Paní W J Cinková maji-

telka obchodu s moukou a pící na

Dvacáté čtvrté a Q ulicích vráti-

la se ve čtvrtek večer z návštěvy
svých přátel v Nebrasee u nichž

strávila několik duí Na nebras-ské- m

venkove se jí značně líbilo a

vrátila se osvěžena do kruhu své

rodiny kterou radostně byla uví-

tána
— Pan Jos K Sinkule ob-

chodní ředitel Ludvíkovy první
české stálé divadelní společnosti
z Chicaga vrátil nc ve Čtvrtek ve

Všecky dámy a dívky jež si

přejí šiti nemocenské potřeby pro

raněné vojíny jsou žádány by se

v plném počtu dostavily do schů-

ze příští pondělí 11 března o 1

hod odp do Nár síně na 21 a U

ulicích a zároveň nechť si každá

sebou přinese k šití potřebné věci

nůžky jehlu a náprstek Dále

jsou žádány všecky dámy a dív-

ky jež dříve pletly by byly tak
' laskavé a všecky dohotovené vě-

cí jež mají by je též příští pon-

dělí odvedly á též které mají do-

sud u sebe dráty by je sebou při- -

nesly
'

: - A J Suchá předs

jvém životě milou svojí povahou
lískal si kde koho přítelem a ja-

ko byl výborným a horlivým soko

VE PROSPĚCH KANDIDA-- "

TURY PANA A A TENOPÍRA Novorozené dcerušky mají se ná-

ležitě k světu Všechno je zdrá-

vo! Gratulujeme!
lem zajisté uplatní též své schop-
nosti i ve službách své vlasti

' 1 — Paní T Horáková manžel

ka našqjio národního holiče p J POHŘE B

Horáka vrátila se z týdenní náv

štěvy svých přátel ve Wilber Ne- -
Hluboký zármutek rozhostil se

braska a Jožka zase je v dobré
náladě Však to bylo nějakého
vzdychání a rmoutění!

v domácnosti manželů p Otakara
a pí Frances fííóanových bydlí-
cích v čís 14 ÍO na jižní 12 ulici

ÚMRTÍ KRAJANKY

Před třemi týdny narodila se jimOMAHA NEB1
iceruska z jejichž příchodu ne
měli se ale šťastní manželé íííčn- -čer ze své návštěvy Chicaga kde-dle-l

hlavně za záležitostmi ob DOPIS Z FRANCIE íovi dlouho těšiti neboť malá Alž
OD KPJUANA SKRYJE

1
chodními Při té příležitosti na-

vštívil také představení "Proda-

né nevěsty" uspořádané ochotní

běta náhle se roznemohla a v pá-

tek k velkému zármutku rodičů

mrt útlý život děvčátka zakonči-

la Pohřeb zesnulé dívenky péčí

Pan Alois Vančura z čísla 1245

jižní Čtrnáctá ulice obdržel dopis
od českého dobrovolníka VI Skry

ky v síni Sokola Chicago které
so mu značně zamlouvalo Prove-

dení bylo pěkné na ochotníky a'

V Táboře So Dakota zemřela

krajanka paní Eleonora Stibralo-v- á

a její pohřeb odbýval se za

kého účastenství z místa i okolí

poněvadž nebožka byla široko zná-

mou osobností Pochována byla na

místním hřbitově ':'--

Paní Stibralová nestonala dlou-

ho pouze několik 'dnů Byla přes
60 roků stará Narodila sc v Če-

chách a přijela sem v dětském vě-

ku Byla ale snad nejstarší osad-

nicí v tomto "kraji Přes čtyřicet
let žila v Táboře

Paní Stibralová byla matkou pí

Baleyové v Omaze bydlící na již
16 ulici 1231 Kromě pí Baleyo

je který jest nyní s českou armá
pohrobníka p Frank Jandy ko-

nal se v neděli na Česko-Národ-

hřbitov Zarmouceným rodičům

vyslovujeme soustrast!

7 obecenstvu jevilo se nadšení — dou ve Francii Dopis jest čistě

soukromý než přece sdělujeme z

něho že pozdravuje pisatel vše-

chny své známé v Omaze i přatc- -
ZLOMILA SI RUKU PŘIa

Druhou pozoruhodnou věcí je VY3TUP OVÁNÍ Z KÁRY

V neděli dopoledne konala sc v

Národní síni poradní schůze míst-

ních krajanů spolu se zástupci
místních Poláků a Srbů ohledně

zahájení kampaně ve prospěch

kandidatury p A A Tenopíra
známého českého právníka z

který uchází se o nominaci

za' úřad městského komisaře —

Pan Tenopír je mužem pro tento

důležitý úřad nad jiné kvalifiko-

vaným a těší se velké přízni v

kruzích "tak že všeobeen?

je pociťováno že jeho kandidatu-

ra musí býti podepřena svornou

snahou všech Čechů a veškerým

jejich vlivem aby byla úspěšnou
Jedná se o to aby český živel

početně tak ve Velké Omaze sil-

ný nasadil veškeré páky aby do-

cílil nejenom nominace muže tě-

šícího se všeobecné důvěře a příz-

ni ale i jeho zvolení při koneč-

ných volbách

'Na schůzi podíleli se zástupci

českých kruhů katolických i svo-

bodomyslných a všichni shodovali

se v fiáliledu že je nutno přaco-vat- i

nejenom svorně ale i energi-

cky a všestranně ve všech kruzích

místního obyvatelstva v zájmu
českého kandidáta Schůze zahá-

jena byla red Otakarem Charvá-

tem načež zvolen byl předsedou

p Jos K Sinkule místopředsedou

p Antonovíč redaktor místního

polského týdenníku "Gwíazda

Záchodu" a tajemníkem red O

Charvát Pan Sinkule pojednal

pak o účelu sehSze a naznačil jak
je důležito abychom se svorně

postavili za kandidaturu p Teno-pírov- u

a ukáulí že jsme zkázně-ný- m

tělesem To ukáže nás u

a ostatních spoluobča-

nů v příznivém světle a vždy n

námi bude počítáno
Krásnou slovanskou vzájemno

že z dopisu jest viděti naprostou
důvěru ve vítězství věci dobré a

české zvlášť a možný návrat do
Paní Anežka Jarošová 2411 již

vé zanechává ještě tři dospělé dce
vlasti ve znamení vítězství Panu
Vančurovi děkuje pisatel za vše

— asi preu ryanem jsme ozná-

mili že manželé F Sedláčkovi

bydlící v čísle 5i-'i- jižní Dvacátá
ulice obdrželi smutnou zprávu
že jejich syn Richard Sedláček

který jest po osm měsíců u voj-

ska se vážně roznemohl Mladý

krajan tento vstoupil do armády
Strýce Sama dobrovolně a přidě-
len byl 13C ambulančnímu sboru

který nalézá se v táboře Cody u

Dím!ni V Hf V rřUt Anr-t-
p

- IVI lJ 11 U 1 I

manželé Sedláčkovi telegrafickou
zprávu od velícího důstojníka že

Richard je do té míry nemocen
že není schopen k další vojenské
službě a že poslán bude domů y

průvodu opatrovníka na vládní

útraty Richard v' době svého při-

hlášení se k vojsku byl 23 roky
stár silný a pracovitý a není tře-

ba podotýkati že zarmucující ta-

to zpráva bolestně dotekla se ne-

jenom jeho rodičů ale i všech je-

ho přátel kteří nyní s dychtívo-st- í

očekávají jeho návratu
— V úterý minulého týdne na-

vrátily se z návštěvy svých přá-

tel rodiny p Václava Fcdrlíka v

Calendar la paní 'Josefa Kaš-

parová bývalá Vacková spolu-

majitelka rozsáhléh) obchodu Va-

cek Dept Store se svou tWrou
sl Rosií Vackovou Na návštěvě

dleíy po dva týdny a jak nám

sdělily dobře se měly v kruhu ta-

mních přátel '

— K vážnému poranění při
práci v jatkách v porážce ovcí

přišel tyto dny mladý krajan Bo

ry a zaopatřené a dva syny Pozů-

stalým platí naše upřímná sou- -

strast

ní Devátá ulice zlomila si ruku
když sesíupovala s káry na Tři-

nácté ulici a Martha v sobotu
Kára prý byla ještě v pohybu Ta-

ké na hlavě utrpěla zranění a by

dobré co mu kdy pan Vančura

prokázal Jinak jak již zmíněno

jest dopis rázu čistě soukromého
la ošetřena policejním lékařem aPOROTA PŘIŘKLA PÍ

JANDOVÉ NÁHRADU $1000
Adresa pisatele jest VI Skryja

pak převezena domů
18 Rue Bonaparte Paris France

ny známky nasvědčují tomu že

také následující představení 'Pro-- i

dané' budou četně navštívena —

Chica'go je nadšeno touto perlou

českých oper a mnoho se o ní

mluví Pan Sinkule dohotovil plá-

ny 'na zájezd Ludvíkovy divadel-

ní společnosti do Nebrasky který
zahájen bude dne 12 května a

vyřídil četné jiné záležitosti ve

spojení g touto cestou' Dostalo se

mu náležitého pohoštění t Chica-

gu jak v rodině manželů F Lud-

víkových tak i Zdeňkových rodi-

čů oblíbené zpěvačky Ludvíkovy

společnosti sl Libuše Zdeňkové
V Chicagu setkal se četnými

zvláště s pp Jíchou a

Plačkem z Milligan Neb kteří

spolu 8 nfm zdrželi se v Chioapru

rékolík dní Také pan Ludvík

KuVivý známý zdejší majitel
krejčovského nalézal se v

Ohicifru v té debě a též p Jos
Vaíko st z Omrhy S posléze

jmenovanými krajany ae ale p

pour 1'armée Tehequc NA ROZLOUČENOU DOBRO

VOLNÍKU FRANK ALEXOVI

ODEJEL NA CESTU
V neděli byl uspořádán nu roz

loučenou jdobrovolníku do čedv— Známý český obchodník pan
Frank Svoboda vkwtnící pekař-

ský obchod na rohu 13 a "Willíam

u! odejel ve středu večer do Chi- -

Případ žaloby paní Anny Jan-

dové proti manželům Václav Čer-

veným jako rodičům L Červené-

ho který dne 5 září nešťastnou

náhodou zastřelil jejího manžela

Josefa Janda skončen byl v úte-

rý a porota ve středu ráno vyne-

sla rozsudek dle kterého

lé Červených jsou povinni zapla- -

titi parjí Jandové náhradu v ob-'iio-

$1000 Paní Jandová byla

před soudem obhajována právní-
kem Bednářem

Politováni hodné toto- - neštěstí

caia TIL kde se sjedou vynika

armády p Frank Alexovi večírek
v domě pí Ant Hudečkové čí- -'

1913 jižní Dvanáctá uíice

Pan Alexa odjíždí dnes i

h ostatními kteří dobrovolně ubí-

rají se na bojiště francouzské aby
brali podfl na boji proti Němcům

Přejeme p Alexovi i všem astat- -

jící čletiťvé sortovní hry křižel-'í-

kde budou pořádat! pěkný
zábavní projram a odtud pak st

Sinkule nesetkal Jak s námi pan všichni vypraví na svůj sjezd kň- -

Sinkule sdělil Ludvíkovei již u- - žclkářfi který bude pořádán v ním vítězného návratu!


